РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУIШЦИПАЛЪНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДRВИЕ

<<АШАГ АСТ АJЩАЗМАJ!ЯlСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ЧУБА РУК
368775, с. Ашаrасталказмаляр, ул. М.Оруджева 1,тел. 8963-370-50-81

ПРИКАЗ

17 декабря 2024

О поэтаrrnом внедрении программь~
просветигельской деятельности для родителей

детей, посещающих МКДОУ

«Ашагасталказмалярский детский сад « Чубарук»

No 17П

В соответствии с пунктом 3 перечня поручений Президента Российской
Федерации от 14.06.2022 № Пр-1049ГС по итогам заседания Президиума

Государственного Совета Российской Федерации от 25.05.2022, приказом
министерства общего и профессионального образования Ростовской области «О

поэтаrrnом внедрении программы просветительской деятельности для родителей

детей, посещающих дошкольные о~разовате~ные организаrщи на территории
Ростовской области» от 19.11.2024 №1076, в целях поэтапного внедрения в
МКДОУ «Ашагасталказмалярский детский сад «Чубарую> (далее- МКДОУ)

Сулейман-Стальского района проIJ>аммы пр~светительской деятельности для

родителей детей, посещающих дошкольные образовательные организации (далее
- Программа просвещ·ения родителей), приобщения родителей к цеmюстям
осознанного и ответствеююго родительства, обеспечения поддержки семьи в
вопросах образования, охраны и укрепления здоровья каждого ребенка,

обеспечения единства подходов к воспитанию и обучению детей в условиях

детского сада и семьи, повышения воспитательного потенциала семьи, а также

информирования о правах родителей и государственной поддержке семей с

детьми дошкольного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1 План-график организационно-методических мероприятий

по поэтапному внедрению Программы просвещения родителей (приложение
№ ]);

1 .2. Список творческой группы по поэтапному внедренmо Программь1
просвещения родителей (приложение № 2); •

1

L

2. Воспитателям МКДОУ обесnечить:
- оргаюпац.1110 поэтапного внедрения Программ просвещения родwгелей в
МКДОУ;

- организацию участия в вебинарах, совещаниях и др.;
- организацию отбора луч:ших практик просвещения родителей (законных
представителей) в МКДОУ для их дальнейшего тиражирования на терриrории
Республики Дагестан;
- организацию своевременного повышения квалификации педагогических
работников М:КДОУ по внедренmо Программы просвещения родителей;
- освещение итогов внедрения Программ просвещения родителей на сайте
~ОУ и в средствах массовой информации;
- размещение просветительских материалов для родителей воспитаюmков
~ОУ на официальных сайтах и в сообществах МКДОУ в социальных сетях;
- организацию работы по участию ДОО в ежегодном мониторинге результатов
внедрения Программы просвещения родителей.
3. Контроль испоJПiения приказа возложить на заместителя заведующего по
ВМР Куроrлиеву Т.Б.

Заведующий

~l~IIН\,tj:-•~
~~~~ ~~\llo~J~1to/G;\'\

/it>j
:~1/; ,;~:r
\~-"
• с>-

1/

Р.Ф.Рахманова

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}